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Tabela 3.10 - Especificacdao das receitas realizadas da Prefeitura de Juiz

de Fora, 2003-2007

(Continua)

Especificacdao

2003

2004

Receitas Correntes (A)
Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
OUTROS
Taxas
Contribuicées de Melhoria
Contribuicdes
Patrimoniais
Industriais
Agropecuarias
Servigos
Transferéncias correntes

Outras Receitas correntes

Receitas de Capital (B)

Operacgoes de crédito
Refinanciamento da divida
Outras operacgoes de crédito

Alienacgao de bens

Amortizacao de empréstimos

Transferéncias de capital

Outras receitas de capital

(-) Deducoes para formgao do FUNDEF (C)
(-) Dedugdes para formgao do FUNDEB (C)

Receita Intra-Orcamentaria (D)

350.927.092,41
96.128.299,41
80.920.324,45
34.559.446,04
31.588.781,17
6.700.289,13
8.071.808,11
0,00
15.207.974,96
0,00
17.416.196,87
8.683.998,69
25.329,30

0,00
10.391.374,70
205.280.077,00
13.001.816,44

10.223.574,12
5.098.983,92
0,00
5.098.983,92
371.581,32
0,00
4.753.008,88
0,00

13.845.775,09

411.313.015,79
105.046.653,74
86.666.213,67
35.917.205,67
35.145.122,62
6.686.457,30
8.917.428,08
0,00
18.380.440,07
0,00
25.875.114,99
6.460.716,44
20.202,20
13.371,50
6.667.952,27
242.035.928,50
25.193.076,15

13.902.807,65
6.580.950,88
0,00
6.580.950,88
5.686,06

0,00
7.316.170,71
0,00

15.335.496,87

Receita Total (A + B- C + D)

347.304.891,44

409.880.326,57
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Tabela 3.10 - Especificacdo das receitas realizadas da Prefeitura de Juiz

de Fora, 2003-2007

(Continua)

Especificagdao

2005

2006

Receitas Correntes (A)
Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
OUTROS
Taxas
Contribuicoes de Melhoria
Contribuigdes
Patrimoniais
Industriais
Agropecuarias
Servigos
Transferéncias correntes
Outras Receitas correntes

Receitas de Capital (B)

Operacoes de crédito
Refinanciamento da divida
Outras operacgoes de crédito

Alienacgao de bens

Amortizacao de empréstimos

Transferéncias de capital

Outras receitas de capital

(-) Deducoes para formgao do FUNDEF (C)
(-) Deducoes para formgao do FUNDEB (C)
Receita Intra-Orcamentaria (D)

476.373.946,28
114.201.516,20
94.615.718,90
35.543.095,63
41.404.485,39
7.251.660,29
10.416.477,59
0,00
19.585.797,30
0,00
31.035.523,89
10.252.681,79
24.159,00
13.846,05
6.020.481,14
275.456.644,44
39.369.093,77

8.676.137,70
5.115.033,22
0,00
5.115.033,22
29.103,68
0,00
3.532.000,80
0,00

17.511.742,62

523.717.859,18
134.038.216,33
112.469.352,40
36.042.726,43
55.727.838,58
8.301.727,09
12.397.060,30
0,00
21.568.863,93
0,00
38.328.004,70
13.697.181,94
7.724,26
2.666,00
7.077.250,94
303.060.790,04
27.506.024,97

11.005.938,37
4.991.867,51
0,00
4.991.867,51
88.327,35
0,00
5.925.743,51
0,00

18.013.514,92

Receita Total (A + B - C + D)

467.538.341,36

516.710.282,63
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Tabela 3.10 - Especificagcao das receitas realizadas da Prefeitura de Juiz
de Fora, 2003-2007

(Conclusao)

Especificagcdao 2007

Receitas Correntes (A) 590.969.425,29
Tributaria 145.051.083,80
Impostos 126.889.372,44
IPTU 44.754.027,83
ISSQN 59.324.924,08
ITBI 8.753.942,79
IRRF 14.056.477,74
OUTROS 0,00
Taxas 18.161.711,36
Contribuicoes de Melhoria 0,00
Contribuicdes 42.004.600,98
Patrimoniais 10.392.550,90
Industriais 64.030,28
Agropecuarias 670,50
Servigos 7.865.409,77
Transferéncias correntes 354.288.542,81
Outras Receitas correntes 31.302.536,25
Receitas de Capital (B) 13.677.190,74
Operacoes de crédito 5.266.287,75
Refinanciamento da divida 0,00
Outras operagoes de crédito 5.266.287,75
Alienacdo de bens 225.278,16
Amortizacao de empréstimos 0,00
Transferéncias de capital 8.185.624,83
Outras receitas de capital 0,00

(-) Deducoes para formgao do FUNDEF (C) --
(-) Dedugbes para formgdao do FUNDEB (C) 24.402.569,78
Receita Intra-Orgcamentaria (D) 18.511.886,03
Receita Total (A + B- C + D) 598.755.932,28

Fonte: Secretaria de Receita e Controle Interno; Centro de
Pesquisas Sociais / Anuario 2008.

Obs.: Esta tabela refere-se a Tabela 31 dos Anuarios anteriores.
Até Anuario 2007 a fonte era SMF - Secretaria Municipal da
Fazenda ( DRCI / GF / DC - Siafem).



