A



Tabela 3.10 - Especificação das receitas realizadas da Prefeitura de Juiz de Fora, 2003-2007

	(Continua)	
Especificação	2003	2004
Receitas Correntes (A)	350.927.092,41	411.313.015,79
Tributária	96.128.299,41	105.046.653,74
Impostos	80.920.324,45	86.666.213,67
IPTU	34.559.446,04	35.917.205,67
ISSQN	31.588.781,17	35.145.122,62
ITBI	6.700.289,13	6.686.457,30
IRRF	8.071.808,11	8.917.428,08
OUTROS	0,00	0,00
Taxas	<i>15.207.974,</i> 96	18.380.440,07
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00
Contribuições	17.416.196,87	25.875.114,99
Patrimoniais	8.683.998,69	6.460.716,44
Industriais	25.329,30	20.202,20
Agropecuárias	0,00	13.371,50
Serviços	10.391.374,70	6.667.952,27
Transferências correntes	205.280.077,00	242.035.928,50
Outras Receitas correntes	13.001.816,44	25.193.076,15
Receitas de Capital (B)	10.223.574,12	13.902.807,65
Operações de crédito	5.098.983,92	6.580.950,88
Refinanciamento da dívida	0,00	0,00
Outras operações de crédito	5.098.983,92	6.580.950,88
Alienação de bens	371.581,32	5.686,06
Amortização de empréstimos	0,00	0,00
Transferências de capital	4.753.008,88	7.316.170,71
Outras receitas de capital	0,00	0,00
(-) Deduções para formção do FUNDEF (C)	13.845.775,09	15.335.496,87
(-) Deduções para formção do FUNDEB (C)		
Receita Intra-Orçamentária (D)		
Receita Total (A + B - C + D)	347.304.891,44	409.880.326,57

Ι A



Tabela 3.10 - Especificação das receitas realizadas da Prefeitura de Juiz de Fora , 2003-2007

	(Continua)	
Especificação	2005	2006
Receitas Correntes (A)	476.373.946,28	523.717.859,18
Tributária	114.201.516,20	134.038.216,33
Impostos	94.615.718,90	112.469.352,40
IPTU	35.543.095,63	36.042.726,43
ISSQN	41.404.485,39	55.727.838,58
ITBI	7.251.660,29	8.301.727,09
IRRF	10.416.477,59	12.397.060,30
OUTROS	0,00	0,00
Taxas	19.585.797,30	21.568.863,93
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00
Contribuições	31.035.523,89	38.328.004,70
Patrimoniais	10.252.681,79	13.697.181,94
Industriais	24.159,00	7.724,26
Agropecuárias	13.846,05	2.666,00
Serviços	6.020.481,14	7.077.250,94
Transferências correntes	275.456.644,44	303.060.790,04
Outras Receitas correntes	39.369.093,77	27.506.024,97
Receitas de Capital (B)	8.676.137,70	11.005.938,37
Operações de crédito	5.115.033,22	4.991.867,51
Refinanciamento da dívida	0,00	0,00
Outras operações de crédito	5.115.033,22	4.991.867,51
Alienação de bens	29.103,68	88.327,35
Amortização de empréstimos	0,00	0,00
Transferências de capital	3.532.000,80	5.925.743,51
Outras receitas de capital	0,00	0,00
(-) Deduções para formção do FUNDEF (C)	17.511.742,62	18.013.514,92
(-) Deduções para formção do FUNDER (C)	17.311.742,02	10.013.314,32
Receita Intra-Orçamentária (D)		
Receita Total (A + B - C + D)	467.538.341,36	E16 710 202 62
Receita Total (A T D - C T D)	407.330.341,30	516.710.282,63



Tabela 3.10 - Especificação das receitas realizadas da Prefeitura de Juiz de Fora , 2003-2007

	(Conclusão)
Especificação	2007
Receitas Correntes (A)	590.969.425,29
Tributária	145.051.083,80
Impostos	126.889.372,44
IPTU	44.754.027,83
ISSQN	59.324.924,08
ITBI	8.753.942,79
IRRF	14.056.477,74
OUTROS	0,00
Taxas	18.161.711,36
Contribuições de Melhoria	0,00
Contribuições	42.004.600,98
Patrimoniais	10.392.550,90
Industriais	64.030,28
Agropecuárias	670,50
Serviços	7.865.409,77
Transferências correntes	354.288.542,81
Outras Receitas correntes	31.302.536,25
Receitas de Capital (B)	13.677.190,74
Operações de crédito	5.266.287,75
Refinanciamento da dívida	0,00
Outras operações de crédito	<i>5.266.287,75</i>
Alienação de bens	225.278,16
Amortização de empréstimos	0,00
Transferências de capital	8.185.624,83
Outras receitas de capital	0,00
(-) Deduções para formção do FUNDEF (C)	
(-) Deduções para formção do FUNDEB (C)	24.402.569,78
Receita Intra-Orçamentária (D)	18.511.886,03
Receita Total (A + B - C + D)	598.755.932,28

Fonte: Secretaria de Receita e Controle Interno; Centro de Pesquisas Sociais / Anuário 2008.

Obs.: Esta tabela refere-se à Tabela 31 dos Anuários anteriores. Até Anuário 2007 a fonte era SMF - Secretaria Municipal da Fazenda (DRCI / GF / DC - Siafem).